

Decentralizacja administracji lasami państwowymi

WARSZAWA (PAP). W Ministerstwie Leśnictwa, Przemysłu Drzewnego i Papierniczego odbyła się konferencja dyrektorów okręgowych rejonów lasów państwowych z całego kraju. Omówiono na niej szereg spraw związanych z zmianami organizacyjnymi, jakie mają nastąpić w wyniku dokonywanej obecnie decentralizacji naszej gospodarki.

Zmiany w resorcie leśnictwa mieć będą przede wszystkim na celu usunięcie przez roztwór administracyjnych oraz ograniczenie do minimum nadmiernie rozwinętej sprawozdawczości. Z dniem 1 stycznia 1957 roku dotychczas istniejące okręgi i rejon lasów państwowych przekształcone zostaną w samodzielne przedsiębiorstwa.

Dużo uwagi na konferencji m. in. poświęcono sprawom bytowym pracowników leśnictwa. Jak podano, uposażenia pracowników i robotników leśnych będą w okresie Planu 5-letniego znacznie podwyższone.

DZIENNIK BAŁTYCKI

ROK XI, NR 195 (3781)

Gdańsk, czwartek 16 sierpnia 1956 r.

CENA 20 GR

Referat A. Zawadzkiego podstawą działania Frontu Narodowego

Podsumowanie dyskusji na plenum OKFN i uchwały końcowe

WARSZAWA (PAP). Jak już donosiliśmy, w dn. 14 bm. rozszerzone plenum Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego zakończyło 2-dniowe obrady. Dyskusję, w której zabierało głos 32 mówców podsumował Aleksander Zawadzki.

Na wstępie A. Zawadzki podkreślił, że obrady wykazały całkowitą jedność członków Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego i

zaproszonego aktywu w sprawie zadań, jakie stoją przed Frontem Narodowym. Dyskusja wykazała, że uchwały VII Plenum KC PZPR są programem, który realizować będzie z głębokim przekonaniem cały naród.

Mowa stwierdza, iż dyskusja wykazała w sposób dobitny potrzebę dalszego pogłębiania niestannego, codziennej więzi władz z masami. Chodzi o to, żeby ta więź nie tylko dopomogła aktywnościom społecznym i powiatowym, ale także polityce partii i rządu, lecz równocześnie przyczynia się do lepszego niż obecnie, systematycznego zaznajamiania władz centralnych z potrzebami, nastrojami, z życiem społeczeństwa.

Sprawa ta wiąże się ze stylem pracy Komitetów Frontu Narodowego. Muszą one nadal rozwijać samodzielność, dopomagając radom narodowej w realizowaniu ich zadań, rozwijać w pełni inicjatywę i poczucie współzależności kraju wśród ogółu obywateli.

Wiele uwagi poświęca mowa sprawie załatwiania i rozwiązywania przez Komitet Frontu Narodowego bolączek i słusznych żądań obywateli. Podkreśla on, że jest to jedno z głównych zadań tych komitetów, którego dotychczas nie realizowały w pełni, często nie ze swej winy.

A. Zawadzki ustosunkowuje się także do sprawy wyborów do komitetów Frontu Narodowego. Podkreśla on, że jest to problem trudny, skomplikowany i nie można załatwić go do końca w czasie obrad OKFN. Dlatego służące byłoby przekazanie tej sprawy prezydium OKFN, które rozpracowałoby problem wyborów w porozumieniu z kierownictwem partii, stronnictw politycznych i organizacją masowymi.

Szeroko omawia A. Zawadzki zagadnienie pracy komitetów Frontu Narodowego wśród ludności autochtonicznej. Podkreśla on, że jest to zadanie niezwykle ważne, szczególnie gdy się weźmie pod uwagę, że stosunek władz do tej ludności był w przeszłości bardzo często niestudzony, spotkało ich wiele krzywd. Należy także załatwić sprawę zapotrzebowania na starsze zasłużonych działaczy polskich na tych ziemiach.

Komitet Frontu Narodowego winny być także ośrodkiem walki z wszelkimi próbami jakiegokolwiek dyskryminacji narodowościowej.

Winy one także, jako jedne z głównych swych zadań, traktować pracę wychowawczą z młodzieżą oraz opiekę nad klubami inteligencji, które — o ile nie przejawiają tendencji do prerogacji się w ruch elitarny — mają poważną rolę do spełnienia.

Kończąc Aleksander Zawadzki życzył uczestnikom posiedzenia owocnej pracy w terenie dla dobra swego kraju i narodu.

2. zobowiązanie prezydium OKFN do opracowania — w oparciu o doświadczenia i glosy terenu — demokratycznych zasad, w myśl których powołane zostaną komitety Frontu Narodowego;

3. w związku z nadchodzącymi wyborami do Sejmu PRL — zleca prezydium OKFN przygotowanie na najbliższe plenarne zebranie programu wyborczego i opracowanie planu sejmowej kampanii wyborczej.

Plenum przystępuje następnie do wyboru przewodniczącego Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego. Jak już donosiliśmy, plenum wybrało, jednogłośnie na to stanowisko członka Prezydium OKFN — Aleksandra Zawadzkiego.

Z kolei sekretarz OKFN Józef Kalinowski zgłosił propozycję dokooptowania w skład plenum OKFN szeregu działaczy społecznych m. in. kaptana statku rybackiego — Ireneusza Wichniewicza.

W głosowaniu zgłoszona propozycja została przyjęta.



W dniu dzisiejszym EDWARD OCHAB, I Sekretarz KC PZPR, obchodzi 50-tą rocznicę urodzin

Edward Ochab odznaczony orderem Sztandar Pracy I klasy

WARSZAWA (PAP). W związku z 50 rocznicą urodzin, za wybitne zasługi położone w długoletniej pracy społeczno - politycznej i w budownictwie Polski Ludowej — Rada Państwa nadała order Sztandar Pracy I klasy Edwardowi Ochabowi, I sekretarzowi Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Edward Ochab urodził się 16 sierpnia 1906 r. w Krakowie. Już od 14 roku życia roz-

W ZSRR nie ma zatrzymanych żołnierzy amerykańskich

Wymiana not między ZSRR i USA

MOSKWA (PAP). 16 lipca br. ambasada USA w Moskwie przelała Ministerstwu Spraw Zagranicznych ZSRR notę, w której powołując się na informacje otrzymane przez rząd Stanów Zjednoczonych od osób, które odbyły w ZSRR karę za przestępstwa popełnione wobec Związku Radzieckiego, utrzymuje, iż jakoby w Związku Radzieckim przebywali w areszcie wojskowi lotnicy amerykańscy lub marynarze floty wojennej USA.

Nota amerykańska zwróciła się z prośbą, by przeprowadzono śledztwo w tej sprawie i o jego wynikach poinformowano ambasadę.

W związku z powyższym, 13 bm. Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR przelało ambasadzie USA w Moskwie notę, która stwierdza m. in.:

„Dokładne śledztwo przeprowadzone przez właściwe organa radzieckie w związku z prośbą rządu USA przekazaną w nocie ambasady, wykazało, że na terytorium Związku Radzieckiego nie przebywają żadni obywatele amerykańscy — lotnicy wojskowi lub marynarze floty wojennej USA.

W związku z powyższym rząd radziecki uważa za nieodpowiednie podkreślić, iż rząd Stanów Zjednoczonych był widocznie mylnie poinformowany przez osoby, które tego rodzaju wiadomościami usiłowały przekazywać rozwojowi normalnych stosunków między ZSRR a USA”.

Po drugociecznej porażce wyborczej rząd południowo-koreański podał się do dymisji

PARYŻ (PAP). Agencja AFP donosi z Seulu, że w Korei południowej odbyły się 12 bm. wybory samorządowe.

Według prowizorycznych obliczeń Partia Liberalna (Li Syn Mana) poniosła w Seulu drugocieczną klęskę. Na 47 nych partia zdobyła tylko 1 mandat.

Opozycyjna Partia Demokratyczna zdobyła 40 mandatów, a niezależni, znajdujący się także w opozycji do Li Syn Mana — 6 mandatów.

PARYŻ (PAP). Jak donosi agencja France Presse z Seulu, rząd południowo-koreański podał się we wtorek do dymisji.

Zgon Neuratha

BERLIN (PAP). We wtorek zmarł były hitlerowski minister spraw zagranicznych von Neurath w wieku lat 83.

Jak wiadomo, po zakończeniu drugiej wojny światowej Neurath, jako zbrodniarz wojenny, skazany był na 15 lat więzienia przez Trybunał Norwimberski. W 1954 roku został zwolniony ze względu na podeszły wiek.

Mazurkiewicz zostanie poddany badaniom psychiatrycznym

KRAKÓW (PAP). Postępowanie dowodowe w toczącym się już od ośmiu dni procesie przeciwko Władysławowi Mazurkiewiczowi dobiega końca. Blisko 100 świadków prze-winęło się dotychczas przed sądem.

Wśród dużego proruszenia publiczności składał zeznania m. in. świadek Stanisław Łopuszyński, człowiek, który przez 72 godziny nosił w czasie ostatniej kuli, wystrzeloną z pistoletu zbrodnia-za.

W obszernych, trwających ponad dwie godziny zeznaniach, skreślił on wszystkie okoliczności, związane z nieodkrytym zamachem na jego życie.

Świadek Łopuszyński na wy-ższych konnych w Warszawie, 17 września 1955 r. spotkał Jana Krzywickiego, który stwierdził mu, że przyjechał do niego Mazurkiewicz, proponując przystąpienie do partii zębą-żną zagranicznych. Omówienie sprawy nastąpiło następnego dnia w kawiarni. Mazurkiewicz

● Ciąg dalszy na str. 2

Przed próbnym rejsem



Na „Marcelim Nowotko”, naszym pierwszym „dziesięciotysięczniku”, trwają gorączkowe przygotowania do wyjścia w pierwszy, próbny rejs. Wszystkie podstawowe prace wyposażeniowe zostały już wykonane, a obecnie dokonuje się ostatecznej regulacji i kontroli urządzeń.

Na zdjęciu: „Marceli Nowotko” w basenie Stoczni Gdańskiej.

Polscy i radzieccy specjaliści zorganizują narady w sprawie konstrukcji trawlerów rybackich

Rozszerza się zakres polsko-radzieckiej współpracy naukowo - technicznej

WARSZAWA (PAP). W Warszawie zakończyła obrady X sesja polsko - radzieckiej komisji współpracy naukowo - technicznej.

Na sesji, która przebiegała w atmosferze serdecznej przyjaźni i wzajemnego zrozumienia, przyjęto szereg uchwał zapewniających dalszy rozwój współpracy naukowo-technicznej między obu krajami. Osiągnięto porozumienie dotyczące nawiązania bez pośrednich stałych kontaktów i współpracy między ważniejszymi instytucjami naukowymi i instytutami naukowymi

Kopiec Krakusa zrekonstruowany

KRAKÓW (PAP). Przed ok. 20 laty rozkopano znajdujący się w dzielnicy Podgórze w Krakowie obiekt zabytkowy — kopiec Krakusa, imię legendarnego Krakusa. Archeolodzy spaliwali się w tego wnętrzu znaleźć materiały, a zwłaszcza grobowiec jakiegoś znacznego wojownika, którego pamięć przed ok. półtora tysiąca lat potomni poświęcili ten kopiec.

Prowadzone z przerwami badania nie przyniosły jednak spodziewanych rezultatów. Grobowca nie odnaleziono, a kopiec pozostał rozkopany.

Ostatnio z tzw. 5-groszowego funduszu, pochodzącego z dotąd ków do bilietów tramwajowych przeprowadzono i zakończono rekonstrukcję zabytkowego, tajemniczego kopca. Na podstawie dokumentów i fotografii przywrócono mu jego pierwotny wygląd. U szczytu kopca powstała platforma z pleknym widokiem na panoramę Krakowa.

